The revolution was followed by the export of cultural
property to Moscow and Leningrad. Today, one of the
most famous exhibits in the eastern Collection of the
Hermitage is the bronze water vessel “Shirvan” bearing
the inscription “made by Ali, son of Muhammad, son of
Abul-il-Kasim, the artist”, dated 1206 (603 AH)2 (Fig. 1).
The vessel comes from the collection of Bogdan and
varvara Khanenko, well-known Kyiv patrons of culture,
which included approximately 1,200 works of western
european, egyptian, Byzantine, Old ruthenian, Japanese
and Chinese art.